
2018 年 7 月 13 日 

関係各位 

法政大学 キャリアセンター長 

小川 憲彦 

(公印省略) 

任期付教員募集のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび、法政大学キャリアセンターでは、下記の要領により､任期付教員を募集することにな

りました。つきましては、貴機関関係者にご周知いただきたく、お願い申し上げます。 

敬具 

１．募集人員 

キャリアセンター任期付教員（教授、准教授、または講師） １名 

 

２．所属 

法政大学 キャリアセンター 

 

３．勤務地 

市ヶ谷キャンパス。ただし、今後多摩キャンパス、小金井キャンパスにおいても授業をご担当頂く

可能性があります。 

 

４．研究分野 

キャリア教育、人的資源管理論 

 

５．職務内容 

法政大学のキャリア教育充実のために次の業務をご担当頂きます。 

（１）キャリア教育科目の授業実施（学期ごとに最低週４コマをご担当いただきます。ご担当予定

科目「キャリアデザイン入門」「キャリアデザイン応用」他。） 

（２）キャリア教育に関するカリキュラム等の立案及び科目担当者間の調整 

（３）キャリア教育運営委員会への出席 

（４）キャリア教育に関する調査研究、企画の立案及びその実行 

 

５．着任時期および任期 

2019 年 4 月 1 日から 3 年間 

※ただし、大学側とご本人双方の合意があれば最長 5 年まで更新の可能性があります。 

 

６．応募資格 

（１） 修士以上の学位を有していること 

（２） 大学におけるキャリア教育関連科目を 3 年以上担当した経験があること 

（３） キャリアコンサルタント(国家資格)※を有すること、または、企業の人事部門において採用・

評価・訓練・教育に関わる実務経験が 5 年以上あること 

※キャリアコンサルタント(国家資格)とは、次のいずれかの要件を満たしている方です。 

1.厚生労働大臣が登録した登録試験機関が実施するキャリアコンサルタント試験に合格した方 

2.技能検定キャリアコンサルティング職種の１級又は２級に合格した方 

（４）本学のキャリア教育の理念に賛同し、キャリア教育の企画運営等に関わる職務を遂行する能

力と熱意を有すること 



７．提出書類 ※【郵送でご提出いただくもの】と【電子メールでご送信いただくもの】があります 

■郵送でご提出いただくもの 

（１） 履歴書（写真貼付）・研究業績等  1 通 

下記（注３）に記載の URL より記入用紙をダウンロードしてください。 

（２） 大学におけるキャリア教育関連科目を 3 年以上担当したことを示す書類。過去に担当した

講義、演習等（ゲストスピーカー等継続的でない講義を除く）のシラバスを A4 サイズでコ

ピーし、添付してください。 

（３） 主要論文別刷・著書等 3 編（それぞれ 2 部、提出してください） 

（４） これまでの研究・教育に関する概要（1000 字程度。用紙は（１）に含まれています。） 

（５） 本学のキャリア教育に関する展望と抱負（1000 字程度。用紙は（１）に含まれています。） 

（６） 次の授業（各 2 単位）を担当することを想定したシラバス 

   「キャリアデザイン入門」(1 年生春学期)、「キャリアデザイン応用」(1～4 年生秋学期)各 14

回分（１回 100 分）をご用意ください。用紙は（１）に含まれています。 

（７） 推薦書（任意様式）1 通または照会可能者 2 名の氏名、所属、連絡先（用紙は（１）に含ま

れています） 

■電子メールでご送信いただくもの 

（１）応募書類提出表（Microsoft Office Excel） 

入力ファイルは、下記（注３）に記載の URL よりダウンロードし、必要事項を入力してく 

ださい。入力後電子メールに添付しメールアドレス：i-kenshu@ml.hosei.ac.jp に送信してく 

ださい。個人情報が含まれているため、送信の際にはパスワードを設定してください。 

（注１） 提出書類（「応募書類提出表」を除く）は電子メールでは受け付けておりません 

（注２） 提出書類は原則として返却いたしません 

返却をご希望の場合には返信用封筒を同封してください 

（注３） URL：http://www.hosei.ac.jp/saiyo/index.html 

 

８．選考方法 

書類審査（一次選考）および面接（二次選考）。面接の際に模擬授業をしていただきます。 

  （面接に来ていただく方には日程等について別途ご連絡いたします） 

 

９．応募締め切り ※提出書類の郵送日（発送日）に電子メールを送信してください 

  ■郵送でご提出いただくもの：2018 年 8 月 31 日（消印有効） 

■電子メールでご送信いただくもの：2018 年 8 月 31 日の 23：59 までに送信 

※個人情報が含まれているため、送信の際にはパスワードを設定してください 

 

１０．書類送付先 

〒102-8160 東京都千代田区富士見 2-17-1 

法政大学キャリアセンター 宛 

（封筒の表に「任期付教員公募書類在中」と朱書きし、簡易書留にて郵送してください） 

 

１１．連絡先 

法政大学キャリアセンター（担当：内田・加瀬） 

 （電話）03（3264）5072 （メール）i-kenshu@ml.hosei.ac.jp 

※お問い合わせの際には「任期付教員公募の件」とわかるようにお伝えください 

 

１２．その他 

提出していただいた書類は厳重に管理し、審査終了後は破棄し、書類に含まれる個人情報は本選

考以外の目的には使用いたしません。 

以 上 


